

eman ta zabal zazu



Universidad
del País Vasco

Euskal Herriko
Unibertsitatea

VICERRECTORADO DE
INVESTIGACIÓN

IKERKETA ERREKTOREORDEZTA

Curriculum vitae

Izena: GARAYAR ERRO, AINHOA

Data: 2024/02/14

Orrialdeen guztiko kopurua: 49

Sinatzaileak aitortzen du curriculum honetan aipatu dituen datuak benetakoak direla. Bestela, bere gain hartuko lituzke ager daitekeen zehaztasun ezak eragindako erantzunkizunak.

Sinadura:



Norberaren Datuak:

Deiturak: GARAYAR ERRO Izena: AINHOA
Herria: Lesaka Posta-kodea: 31770
Telefonoa: 943015875

Egungo lanbide-egoera:

Erakundea:

Fakultatea/ **Ikastegia**: Facultad de Economía y Empresa. Sección Gipuzkoa
Saila/Instituta: Economía Financiera I (Contabilidad y Administración de Empresas)
Postal-helbidea: Pl de Oñati nº2
Telefonoa: Faxe:
Posta elektronikoa: ainhoa.garayar@ehu.eus

Ezagutza-arloa: Economía Financiera y Contabilidad
Deskribapena (UNESCO kodea): 530300 CONTABILIDAD ECONOMICA.

Kategoria profesionala eta hasiera-data: GPROFESORADO AGREGADO

Administrazio-egoera: Ocupando plaza o puesto.

Dedikazioa: Tiempo completo 8 horas

Hasiera-data: 07/11/2014

Ikerketa-lerroak

Contabilidad Social y Medioambiental, Sostenibilidad, Sistemas de Gestión e información Contable, Objetivos de Desarrollo Sostenible, Educación para la Sostenibilidad. <https://orcid.org/0000-0003-1879-2512>.

Akademi Heziketa

Lizentziatura-Ingeniaritza	Ikastegia	Data
EAZL	Facultad de Ciencias Económicas-Sarriko	1999/09/30
EZD	Escuela Universitaria de Estudios Empresariales-San Sebastián	1997/06/30

Doktodarutza	Zentroa	Eguna
DOCTORA	Universidad del País Vasco	2013/01/18
DEA	Universidad del País Vasco	2005/03/31



Lehenagoko iharduerak, bai zientifikoak bai lanbidekoak

Interesa duten hizkuntzak zientzia aldetik

Hizkuntza	Hitz	Irak	Idatzi
e_Euskera	ZUZENTASUNEZ	ZUZENTASUNEZ	ZUZENTASUNEZ
e_Francés	ERREGULARRA	ERREGULARRA	ERREGULARRA
e_Inglés	ZUZENTASUNEZ	ZUZENTASUNEZ	ZUZENTASUNEZ



Finantzatutako ikerketa-proiektuak

Deialdiaren urtea: 2,022

Proiektuaren izenburua: El reto de la economía circular para una Gipuzkoa sostenible. Análisis de las prácticas en el sector de automoción: barreras y oportunidades

Proiektuaren kodea:

Erakunde finantzatzailea: Diputación Foral de Gipuzkoa

Hasiera data: 2022/05/18

Amaiera data: 2023/12/31

Ikertzaile nagusiak: ALDAZ ODRIOZOLA, MAIDER , DIAZ DE JUNGUITU GONZALEZ DE DURANA, ALBERTO

Diru-laguntzaren kopurua: 12,569.52

Deialdiaren urtea: 2,022

Proiektuaren izenburua: La sostenibilidad, la creatividad y el emprendimiento como motores para mejorar la empleabilidad de las y los jóvenes de Gipuzkoa

Proiektuaren kodea:

Erakunde finantzatzailea: Diputación Foral de Gipuzkoa

Hasiera data: 2022/05/18

Amaiera data: 2023/12/31

Ikertzaile nagusiak: GARAYAR ERRO, AINHOA

Diru-laguntzaren kopurua: 25,178.08

Deialdiaren urtea: 2,021

Proiektuaren izenburua: Economía circular, desempeño empresarial y la consecución de los objetivos de desarrollo sostenible.

Proiektuaren kodea: IT1679-22

Erakunde finantzatzailea: Gobierno Vasco

Hasiera data: 2022/01/01

Amaiera data: 2025/12/31

Ikertzaile nagusiak: ALVAREZ ECHEVERRIA, IGOR

Diru-laguntzaren kopurua: 25,700.00

Deialdiaren urtea: 2,020

Proiektuaren izenburua: Jasangarritasuna

Proiektuaren kodea:

Erakunde finantzatzailea: Diputación Foral de Gipuzkoa

Hasiera data: 2020/05/01

Amaiera data: 2021/12/31

Ikertzaile nagusiak: INSAUSTI BELLO, AIMAR

Diru-laguntzaren kopurua: 57,140.00

Deialdiaren urtea: 2,020

Proiektuaren izenburua: Bitrebetasuna eta ekintzailtza



Proiektuaren kodea:
Erakunde finantzatzailea: Diputación Foral de Gipuzkoa
Hasiera data: 2020/06/01 Amaiera data: 2021/12/31
Ikertzaile nagusiak: DIAZ DE JUNGUITU GONZALEZ DE DURANA, ALBERTO
Diru-laguntzaren kopurua: 38,589.00

Deialdiaren urtea: 2,020
Proiektuaren izenburua: Economía circular, desempeño fiscal empresarial y la consecucion de los objetivos de desarrollo sostenible. (Ref: PID2019-107822RB-I00)
Proiektuaren kodea:
Erakunde finantzatzailea: Ministerio de Ciencia e Innovación
Hasiera data: 2020/06/01 Amaiera data: 2023/05/31
Ikertzaile nagusiak: Eduardo Ortas
Diru-laguntzaren kopurua: 0.00

Deialdiaren urtea: 2,019
Proiektuaren izenburua: Zilarrezko ekonomia eta ekintzailetasuna: zahartzaroaren eta mendekotasunaren arretaren inguruko nazioarteko ekimenak atzeman eta berrikusteko proiektua
Proiektuaren kodea:
Erakunde finantzatzailea: Diputación Foral de Gipuzkoa
Hasiera data: 2019/01/01 Amaiera data: 2019/12/31
Ikertzaile nagusiak: ALLUR ARANBURU, ERLANTZ
Diru-laguntzaren kopurua: 14,600.00

Deialdiaren urtea: 2,016
Proiektuaren izenburua: XVII ENCUESTRO DE LA ASOCIACIÓN ESPAÑOLA DE PROFESORES UNIVERSITARIOS DE CONTABILIDAD
Proiektuaren kodea: RC_2016_1_0018
Erakunde finantzatzailea: Gobierno Vasco
Hasiera data: 2016/06/17 Amaiera data: 2016/12/14
Ikertzaile nagusiak: ESPINOSA PIKE, MARCELA
Diru-laguntzaren kopurua: 9,312.00

Deialdiaren urtea: 2,016
Proiektuaren izenburua: Determinants and Performance of Corporate Social Responsibility Practices: Cross-sectoral comparison
Proiektuaren kodea:
Erakunde finantzatzailea: UPPA
Hasiera data: 2016/10/01 Amaiera data: 2019/09/30
Ikertzaile nagusiak: Jacques Jaussaud
Diru-laguntzaren kopurua: 24,000.00



Deialdiaren urtea: 2,016

Proiektuaren izenburua: Modelos predictivos de conducta de economía circular en las empresas españolas a través del análisis contable y financiero ECO2016-74920-C2-1-R

Proiektuaren kodea:

Erakunde finantzatzailea: Ministerio de Economía, Industria y Competitividad

Hasiera data: 2016/12/30

Amaiera data: 2019/12/29

Ikertzaile nagusiak: Jose Mariano Moneva Abadía

Diru-laguntzaren kopurua: 25,410.00

Deialdiaren urtea: 2,015

Proiektuaren izenburua: Grupo de investigación sobre estándares, certificaciones, auditorías, informes

Proiektuaren kodea: IT1073-16

Erakunde finantzatzailea: Gobierno Vasco

Hasiera data: 2016/01/01

Amaiera data: 2021/12/31

Ikertzaile nagusiak: HERAS SAIZARBITORIA, IÑAKI

Diru-laguntzaren kopurua: 115,800.00

Deialdiaren urtea: 2,015

Proiektuaren izenburua: XVII ENCUESTRO DE LA ASOCIACIÓN ESPAÑOLA DE PROFESORES UNIVERSITARIOS DE CONTABILIDAD (ASEPUC)

Proiektuaren kodea: OC15/27

Erakunde finantzatzailea: UPV/EHU

Hasiera data: 2016/07/14

Amaiera data: 2017/01/14

Ikertzaile nagusiak: MASEDA GARCIA, AMAIA

Diru-laguntzaren kopurua: 5,250.00

Deialdiaren urtea: 2,014

Proiektuaren izenburua: Propuesta de un modelo de memoria de sostenibilidad para la UPV/EHU

Proiektuaren kodea:

Erakunde finantzatzailea: Vicerrectorado de Estudiantes, Empleo y Responsabilidad Social UPV/EHU

Hasiera data: 2014/01/01

Amaiera data: 2014/06/30

Ikertzaile nagusiak: GARAYAR ERRO, AINHOA

Diru-laguntzaren kopurua: 1,000.00

Deialdiaren urtea: 2,014

Proiektuaren izenburua: 18th EMAN Conference: Sustainability Accounting for Innovation Management (Environmental Management Accounting Network)

Proiektuaren kodea: OC14/29

Erakunde finantzatzailea: UPV/EHU

Hasiera data: 2014/10/08

Amaiera data: 2015/09/29

Ikertzaile nagusiak: ALVAREZ ECHEVERRIA, IGOR



Diru-laguntzaren kopurua: 3,000.00

Deialdiaren urtea: 2,013

Proiektuaren izenburua: Motivaciones implicaciones y consecuencia financieras de la implantación de iniciativas de Responsabilidad Social en las Organizaciones

Proiektuaren kodea:

Erakunde finantzatzailea: SAIOTEK

Hasiera data: 2013/01/01

Amaiera data: 2013/12/31

Ikertzaile nagusiak: ALVAREZ ECHEVERRIA, IGOR

Diru-laguntzaren kopurua: 1,789.72

Deialdiaren urtea: 2,013

Proiektuaren izenburua: Implementation of management control mechanisms in Hospitals - does the funding mechanisms of the hospitals influence the management control systems and how? A comparison of French and Spanish hospitals

Proiektuaren kodea:

Erakunde finantzatzailea: CDAPP - Communauté d'Agglomération Pau-Pyrénées (Urban Community of Pau)

Hasiera data: 2013/10/01

Amaiera data: 2015/09/30

Ikertzaile nagusiak: Jacques Jaussoud

Diru-laguntzaren kopurua: 0.00

Deialdiaren urtea: 2,012

Proiektuaren izenburua: ANÁLISIS COMPARATIVO DE LA RELACIÓN ENTRE EL PERFORMANCE SOCIAL Y EL PERFORMANCE FINANCIERO EN EMPRESA ESPAÑOLA Y FRANCESA.

Proiektuaren kodea: UPPA-UPV/EHU12/01

Erakunde finantzatzailea: UPV/EHU

Hasiera data: 2012/11/01

Amaiera data: 2013/10/31

Ikertzaile nagusiak: ALVAREZ ECHEVERRIA, IGOR

Diru-laguntzaren kopurua: 3,000.00

Deialdiaren urtea: 2,012

Proiektuaren izenburua: MONITARIZACIÓN DEL AMBITO DE GESTION DE EMPRESAS

Proiektuaren kodea: IT763-13

Erakunde finantzatzailea:

Hasiera data: 2013/01/01

Amaiera data: 2015/12/31

Ikertzaile nagusiak: HERAS SAIZARBITORIA, IÑAKI

Diru-laguntzaren kopurua: 19,500.00

Deialdiaren urtea: 2,010



Proiektuaren izenburua: Responsabilidad social organizativa (RSO) y los sistemas de evaluación del desempeño social (PSO) de entidades e instituciones de la CAPV.

Proiektuaren kodea: IT555-10

Erakunde finantzatzailea: GOBIERNO VASCO

Hasiera data: 2010/01/01

Amaiera data: 2014/12/31

Ikertzaile nagusiak: CALVO SANCHEZ, JOSE ANTONIO

Diru-laguntzaren kopurua: 26,450.00

Deialdiaren urtea: 2,009

Proiektuaren izenburua: ANÁLISIS DE LOS FACTORES EXPLICATIVOS E IMPULSORES EN LA IMPLANTACIÓN DE CÓDIGOS DE BUENA CONDUCTA Y SU PAPEL COMO MECANISMO DE GESTIÓN Y CONTROL DE LA CORRUPCIÓN.

Proiektuaren kodea: EHU09/35

Erakunde finantzatzailea: UNIVERSIDAD DEL PAIS VASCO

Hasiera data: 2009/09/07

Amaiera data: 2010/09/07

Ikertzaile nagusiak: CALVO SANCHEZ, JOSE ANTONIO

Diru-laguntzaren kopurua: 14,514.00

Deialdiaren urtea: 2,007

Proiektuaren izenburua: CRITERIOS PARA EL DESARROLLO DE HERRAMIENTAS INNOVADORAS DIRIGIDAS A LA GESTION SOSTENIBLE DE EXPLOTACIONES AGROPECUARIAS DEL TERRITORIO HISTORICO DE GIPUZKOA

Proiektuaren kodea: 40

Erakunde finantzatzailea: DIPUTACION DE GIPUZKOA/Regional/

Hasiera data: 2007/10/01

Amaiera data: 2008/09/30

Ikertzaile nagusiak: ALVAREZ ECHEVERRIA, IGOR

Diru-laguntzaren kopurua: 20,000.00

Deialdiaren urtea: 2,006

Proiektuaren izenburua: Análisis de la implantación de los Sistemas de Gestión Medioambiental en las empresas de la Comunidad Autónoma del País Vasco: generación de propuestas innovadoras para su integración organizativa

Proiektuaren kodea: EHU06/07

Erakunde finantzatzailea: UPV / EHU

Hasiera data: 2006/12/01

Amaiera data: 2008/11/30

Ikertzaile nagusiak: HERAS SAIZARBITORIA, IÑAKI

Diru-laguntzaren kopurua: 12,500.00

Deialdiaren urtea: 2,004

Proiektuaren izenburua: GAI ESPEZIFIKOETARAKO IKERKETA-TALDEAK FINKATZEKO LAGUNTZAK

Proiektuaren kodea:



Universidad del País Vasco Euskal Herriko Unibertsitatea
VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN IKERKETA ERREKTOREORDETZA

Erakunde finantzatzailea: EUSKO JAURLARITZA-GOBIERNO VASCO
Hasiera data: 2004/10/01 Amaiera data: 2007/10/01
Ikertzaile nagusiak: CALVO SANCHEZ, JOSE ANTONIO
Diru-laguntzaren kopurua: 7,212.00



Argitarapenak edo Lan zientifiko-teknikoak

ARTIKULU ZIENTIFIKOAK

Egileak (izenpearen b.a): GARAYAR ERRO, AINHOA; ALDAZ ODRIOZOLA, MAIDER; DIAZ DE JUNGUITU GONZALEZ DE DURANA, ALBERTO

Izena: Circular Economy and Social Sustainability: A Transdisciplinary Approach to the Basque Country's automotive sector

ISSN: 1138-4891

Aldizkariaren izena: REVISTA DE CONTABILIDAD.

Alea: 26 Zenbakia: Special issue Hasierako orrialdea: 64 Bukaerako orrialdea: 76

Argitarapenaren urtea: 2023

Egileak (izenpearen b.a): GARAYAR ERRO, AINHOA; LABAIEN EGIGUREN, IRATI; ALDAZ ODRIOZOLA, MAIDER; DIAZ DE JUNGUITU GONZALEZ DE DURANA, ALBERTO

Izena: EHU INprende: una propuesta metodológica de aprendizaje para la creación de valor para la sostenibilidad

ISSN: 2385-6203

Aldizkariaren izena: Revista del Congreso Internacional de Docència

Alea: 5 Zenbakia: , Hasierako orrialdea: 1 Bukaerako orrialdea: 16

Argitarapenaren urtea: 2021

Egileak (izenpearen b.a): GARAYAR ERRO, AINHOA; HERAS SAIZARBITORIA, IÑAKI; Olivier Boiral

Izena: Adoption of the UN Global Compact in Spanish banking: a case study

ISSN: 1479-1854

Aldizkariaren izena: Journal of public affairs.

Alea: 16 Zenbakia: 4 Hasierako orrialdea: 359 Bukaerako orrialdea: 367

Argitarapenaren urtea: 2016

Egileak (izenpearen b.a): EDUARDO ORTAS ; ALVAREZ ECHEVERRIA, IGOR; Jacques Jaussaud ; GARAYAR ERRO, AINHOA

Izena: The impact of institutional and social context on corporate environmental, social and governance performance of companies committed to voluntary corporate social responsibility initiatives

ISSN: 0959-6526

Aldizkariaren izena: JOURNAL OF CLEANER PRODUCTION

Alea: 108 Zenbakia: A Hasierako orrialdea: 673 Bukaerako orrialdea: 684

Argitarapenaren urtea: 2015

Egileak (izenpearen b.a): Eduardo Ortas ; ALVAREZ ECHEVERRIA, IGOR; GARAYAR ERRO, AINHOA

Izena: The Environmental, Social, Governance, and Financial Performance Effects on Companies that Adopt the United Nations Global Compact



ISSN: 2071-1050

Aldizkariaren izena: Sustainability.

Alea: 7 Zenbakia: 2 Hasierako orrialdea: 1932 Bukaerako orrialdea: 1956

Argitarapenaren urtea: 2015

Egileak (izenpearen b.a): ALVAREZ ECHEVERRIA, IGOR; José Marino Moneva Abadía; GARAYAR ERRO, AINHOA

Izena: Principales novedades en la nueva generación de memorias de sostenibilidad de la Global reporting Initiative (G4)

ISSN: 1577-2403

Aldizkariaren izena: AECA

Alea: Zenbakia: 106 Hasierako orrialdea: 35 Bukaerako orrialdea: 39

Argitarapenaren urtea: 2014

Egileak (izenpearen b.a): GARAYAR ERRO, AINHOA; HERAS SAIZARBITORIA, IÑAKI

Izena: Cuando las motivaciones explican la actitud hacia la responsabilidad social: estudio del caso del Pacto Mundial de Naciones Unidas en el sector financiero español

ISSN: 1988-8767

Aldizkariaren izena: DOCUMENTOS DE TRABAJO (FUNDACIÓN DE LAS CAJAS DE AHORROS. INTERNET).

Alea: , Zenbakia: 748 Hasierako orrialdea: 1 Bukaerako orrialdea: 19

Argitarapenaren urtea: 2014

Egileak (izenpearen b.a): ALVAREZ ECHEVERRIA, IGOR; GARAYAR ERRO, AINHOA; CALVO SANCHEZ, JOSE ANTONIO

Izena: Developing a sustainable report for farming operations in the Basque Country using the Delphi method

ISSN: 1138-4891

Aldizkariaren izena: REVISTA DE CONTABILIDAD.

Alea: , Zenbakia: , Hasierako orrialdea: , Bukaerako orrialdea: ,

Argitarapenaren urtea: 2014

Egileak (izenpearen b.a): GARAYAR ERRO, AINHOA

Izena: Procesos de isomorfismo resultantes en la adopción del Pacto Mundial de Naciones Unidas en organizaciones españolas

ISSN: 1137-442X

Aldizkariaren izena: Azkoaga. Cuadernos de Ciencias Sociales y Económicas

Alea: , Zenbakia: 16 Hasierako orrialdea: 5 Bukaerako orrialdea: 59

Argitarapenaren urtea: 2013

Egileak (izenpearen b.a): GARAYAR ERRO, AINHOA; CALVO SANCHEZ, JOSE ANTONIO

Izena: Joining the UN Global Compact in Spain: an institutional approach

ISSN: 1138-4891

Aldizkariaren izena: REVISTA DE CONTABILIDAD.



Alea: 15 Zenbakia: 2 Hasierako orrialdea: 311 Bukaerako
orrialdea: 355
Argitarapenaren urtea: 2012

Egileak (izenpearen b.a): CALVO SANCHEZ, JOSE ANTONIO; ALVAREZ ECHEVERRIA, IGOR; GARAYAR ERRO, AINHOA

Izena: Un estudio sobre el nivel de revelación de información sobre la corrupción en las memorias de sostenibilidad de las empresas españolas firmantes del pacto mundial

ISSN: 1851-9202

Aldizkariaren izena: CONTABILIDAD Y AUDITORIA.

Alea: 34 Zenbakia: 17 Hasierako orrialdea: 103 Bukaerako
orrialdea: 140
Argitarapenaren urtea: 2011

Egileak (izenpearen b.a): ALVAREZ ECHEVERRIA, IGOR; GARAYAR ERRO, AINHOA; HERAS SAIZARBITORIA, IÑAKI

Izena: Evolución de la emisión de memorias de sostenibilidad conforme al modelo GRI

ISSN: 1983-8611

Aldizkariaren izena: ADVANCES IN SCIENTIFIC AND APPLIED ACCOUNTING.

Alea: 4 Zenbakia: 1 Hasierako orrialdea: 63 Bukaerako orrialdea: 72
Argitarapenaren urtea: 2011

Egileak (izenpearen b.a): ALVAREZ ECHEVERRIA, IGOR; GARAYAR ERRO, AINHOA

Izena: Incidencia de la GRI-2002 en las emisiones de memorias sostenibles de empresas españolas

ISSN: 1851-9202

Aldizkariaren izena: CONTABILIDAD Y AUDITORIA.

Alea: 14 Zenbakia: 27 Hasierako orrialdea: 143 Bukaerako
orrialdea: 173
Argitarapenaren urtea: 2008

Egileak (izenpearen b.a): ALVAREZ ECHEVERRIA, IGOR; GARAYAR ERRO, AINHOA

Izena: Incidencia de la GRI-2002 en las emisiones de memorias sostenibles

ISSN: 0213-3865

Aldizkariaren izena: EKONOMIAZ: REVISTA VASCA DE ECONOMIA

Alea: Zenbakia: 65 Hasierako orrialdea: 318 Bukaerako orrialdea:
343
Argitarapenaren urtea: 2008

Egileak (izenpearen b.a): ALVAREZ ECHEVERRIA, IGOR; GARAYAR ERRO, AINHOA; CALVO SANCHEZ, JOSE ANTONIO

Izena: LAS GUÍAS DE SOSTENIBILIDAD COMO COMPLEMENTO IDONEO A

ISSN: 1886-6638

Aldizkariaren izena: OBSERVATORIO CONTABLE Y FINANCIERO

Alea: 23 Zenbakia: Hasierako orrialdea: 63 Bukaerako orrialdea:
73
Argitarapenaren urtea: 2008



Egileak (izenpearen b.a): CALVO SANCHEZ, JOSE ANTONIO; GARAYAR ERRO, AINHOA; ALVAREZ ECHEVERRIA, IGOR

Izena: Informes de Sostenibilidad: Estado del Arte

ISSN: 0211-0865

Aldizkariaren izena: CUADERNOS ARAGONESES DE ECONOMIA

Alea: 17 Zenbakia: 1 Hasierako orrialdea: 63 Bukaerako orrialdea: 97

Argitarapenaren urtea: 2007

Egileak (izenpearen b.a): GARAYAR ERRO, AINHOA

Izena: Reseña Bibliográfica

ISSN: 1135-2051

Aldizkariaren izena: Revista de Dirección y Administración de Empresas

Alea: , Zenbakia: 13 Hasierako orrialdea: 190 Bukaerako orrialdea: 191

Argitarapenaren urtea: 2006

Egileak (izenpearen b.a): GARAYAR ERRO, AINHOA

Izena: Negozio-ekintzen globalizazioa eta kontabilitatea bateratu beharra

ISSN: 1130-5738

Aldizkariaren izena: UZTARO

Alea: 47 Zenbakia: Hasierako orrialdea: 3 Bukaerako orrialdea: 15

Argitarapenaren urtea: 2003

ARGITARAPENAK

Egileak (izenpearen b.a): DIAZ DE JUNGUITU GONZALEZ DE DURANA, ALBERTO; ALDAZ ODRIOZOLA, MAIDER; LABAIEN EGIGUREN, IRATI; GARAYAR ERRO, AINHOA

Izena: EHU INpredeun programa multistakeholder para el desarrollo de competencias para la sostenibilidad desde el intraemprendimiento

ISBN: 978-84-09-32021-9

Gakoa: Publicación ONLINE

Hasierako orrialdea: 1029 Bukaerako orrialdea: 1044

Argitarapenaren Izenburu Osoa: XVI Symposium Internacional sobre el Practicum y las prácticas externas. Prácticas externas virtuales versus presenciales: transformando los retos en oportunidades para la innovación

Argitaratzaileak:

Argitaletxea (liburua bada): Asociación para el Desarrollo del Practicum y de las Prácticas Externas

Argitaratze-tokia: Poio

Argitarapenaren urtea: 2,021



Egileak (izenpearen b.a): ALVAREZ ECHEVERRIA, IGOR; Eduardo Ortas ; GARAYAR ERRO, AINHOA

Izena: Proceedings of the International Conference on Innovative Applied Energy

ISBN: 978-1-912532-05-6

Gakoa: Liburuaren kapitulua

Hasierako orrialdea: 20 Bukaerako orrialdea: 22

Argitarapenaren Izenburu Osoa: Mapping the Circular Economy Performance Indicators: a Global Examination.

Argitaratzaileak: Faouzi Hidoussi

Argitaletxea (liburua bada): IAPE

Argitaratze-tokia: Oxford

Argitarapenaren urtea: 2,021

Egileak (izenpearen b.a): RECALDE RODRIGUEZ, MARIA ICIAR; GARAYAR ERRO, AINHOA; DIAZ DE JUNGUITU GONZALEZ DE DURANA, ALBERTO; RUBIO PILARTE, JESUS; VAN DER WORP , KARIN; ZINKUNEGI GOITIA, OLATZ

Izena: El trabajo colaborativo de equipos docentes universidades a favor del desarrollo sostenible

ISBN: 978-84-124511-1-5

Gakoa: Publicación ONLINE

Hasierako orrialdea: 16 Bukaerako orrialdea: 19

Argitarapenaren Izenburu Osoa:

Argitaratzaileak:

Argitaletxea (liburua bada): REDINE -Red de Investigación e Innovación Educativa

Argitaratze-tokia:

Argitarapenaren urtea: 2,021

Egileak (izenpearen b.a): GARAYAR ERRO, AINHOA; ALDAZ ODRIUZOLA, MAIDER; ALVAREZ ECHEVERRIA, IGOR; Jone Arocena

Izena: Kontabilitate Finantzarioaren begirada zabalduz gizarteari eta naturari buruzko informaziora. Gizarte Kontabilitatearen jatorria, eboluzioa eta etorkizuneko erronkak

ISBN: 2530-6561

Gakoa: Publicación ONLINE

Hasierako orrialdea: 1 Bukaerako orrialdea: 30

Argitarapenaren Izenburu Osoa:

Argitaratzaileak: Instituto HEGOIA

Argitaletxea (liburua bada): Hegoa, Nazioarteko Lankidetzeta eta Garapenari Buruzko Ikasketak Institutua Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Unibertsitatea UPV/EHU

Argitaratze-tokia:

Argitarapenaren urtea: 2,020

Egileak (izenpearen b.a): ALVAREZ ECHEVERRIA, IGOR; GARAYAR ERRO, AINHOA; Jacques JAUSSAUD ; Eduardo Ortas



Izena: Global macroeconomic slowdown and East-Asian Economies. Corporate strategy and social responsibility.

ISBN: 978-1-138-18671-2

Gakoa: Liburuaren kapitulua

Hasierako orrialdea: , Bukaerako orrialdea: ,

Argitarapenaren Izenburu Osoa: PART 2. Chapter 5. On the link between Environmental and Financial Performance - An investigation of Global Compact Companies from Spain, France and Japan.

Argitaratzaileak: M. Bruna Zolin, Bernadette Andreosso-O'Callaghan, Jacques Jaussaud)

Argitaletxea (liburua bada): Routledge

Argitaratze-tokia: Venice

Argitarapenaren urtea: 2,016

Egileak (izenpearen b.a): ALDAZABAL ETXEBERRIA, MIREN EDURNE; IPIÑAZAR PETRALANDA, IZASKUN; SAI TUA IRIBAR, AINHOA; ALDAZ ODRIUZOLA, MAIDER; ALVAREZ ECHEVERRIA, IGOR; ERKIZIA OLAIZOLA, AGUSTIN; GARAYAR ERRO, AINHOA; ZUBIAUR ETCHEVERRY, GAIZKA; AROSA DE LA TORRE, BLANCA; AZKUE IRIGOYEN, ITZIAR

Izena: Kontabilitate Plan Orokorra. Enpresa Txiki eta Ertainen Kontabilitate Plan Orokorra

ISBN: 9788498604306

Gakoa: Edición Libro

Hasierako orrialdea: 1 Bukaerako orrialdea: 558

Argitarapenaren Izenburu Osoa: Kontabilitate Plan Orokorra. Enpresa Txiki eta Ertainen Kontabilitate Plan Orokorra

Argitaratzaileak: Euskal Herriko Unibertsitateko Argitaplen Zerbitzua

Argitaletxea (liburua bada): Euskal Herriko Unibertsitateko Argitaplen Zerbitzua

Argitaratze-tokia: Zarautz

Argitarapenaren urtea: 2,010

Egileak (izenpearen b.a): GARAYAR ERRO, AINHOA; CALVO SANCHEZ, JOSE ANTONIO

Izena: Comunicaciones del XV Congreso AECA.

ISBN: 978-84-96648-31-9

Gakoa: Liburuaren kapitulua

Hasierako orrialdea: 1 Bukaerako orrialdea: 18

Argitarapenaren Izenburu Osoa: La Inversión Socialmente Responsable como herramienta impulsora de mejores prácticas sociales y ambientales en las empresas

Argitaratzaileak: Asociación Española de Contabilidad y Auditoría -AECA-

Argitaletxea (liburua bada): AECA

Argitaratze-tokia: Valladolid

Argitarapenaren urtea: 2,009

Egileak (izenpearen b.a): HERAS SAIZARBITORIA, IÑAKI; GARAYAR ERRO, AINHOA; ALVAREZ ECHEVERRIA, IGOR

Izena: EVOLUCIÓN DE LA EMISIÓN DE MEMORIAS DE SOSTENIBILIDAD CONFORME AL MODELO GRI



ISBN:

Gakoa: Besteak

Hasierako orrialdea: 1 Bukaerako orrialdea: 15

Argitarapenaren Izenburu Osoa:

Argitaratzaileak:

Argitaletxea (liburua bada): EUEE-SAN SEBASTIAN

Argitaratze-tokia: DONOSTIA

Argitarapenaren urtea: 2,009

Egileak (izenpearen b.a): ALVAREZ ECHEVERRIA, IGOR; GARAYAR ERRO, AINHOA

Izena: INCIDENCIA DE LA GRI 2002 EN LAS EMISIONES DE MEMORIAS SOSTENIBLES DE EMPRESAS ESPAÑOLAS

ISBN: 1515-2340

Gakoa: Liburuaren kapitulua

Hasierako orrialdea: 143 Bukaerako orrialdea: 175

Argitarapenaren Izenburu Osoa: Contabilidad y auditoría (Buenos Aires), Contabilidad y Auditoría es una publicación semestral iniciada hace más de diez años en el Instituto de Investigaciones Contables de la Facultad de Ciencias Económicas de la UBA, actual Sección de Investigaciones C

Argitaratzaileak: Universidad de Buenos Aires

Argitaletxea (liburua bada): Instituto de Investigaciones Contables de la Facultad de Ciencias Económicas de la UBA, actual Sección de Investigaciones Contables

Argitaratze-tokia: Buenos Aires

Argitarapenaren urtea: 2,008

Egileak (izenpearen b.a): AROSA DE LA TORRE, BLANCA; IPIÑAZAR PETRALANDA, IZASKUN; ZUBIAUR ETCHEVERRY, GAIZKA; SAITUA IRIBAR, AINHOA; GARAYAR ERRO, AINHOA; ALDABAL ETXEBERRIA, MIREN EDURNE; ALDAZ ODRIÓZOLA, MAIDER; ALVAREZ ECHEVERRIA, IGOR; ERKIZIA OLAIZOLA, AGUSTIN; AZKUE IRIGOYEN, ITZIAR

Izena: Kontabilitate Plan Orokorra - Enpresa Txiki eta Ertainen Kontabilitate Plan Orokorra

ISBN: 978-84-691-5149-5

Gakoa:

Hasierako orrialdea: 1 Bukaerako orrialdea: 562

Argitarapenaren Izenburu Osoa: Kontabilitate Plan Orokorra - Enpresa Txiki eta Ertainen Kontabilitate Plan Orokorra

Argitaratzaileak: Colegio Vasco de Economistas - Ekonomisten Euskal Elkargoa

Argitaletxea (liburua bada): Colegio Vasco de Economistas - Ekonomisten Euskal Elkargoa

Argitaratze-tokia: San Sebastián

Argitarapenaren urtea: 2,008

Egileak (izenpearen b.a): GARAYAR ERRO, AINHOA; CALVO SANCHEZ, JOSE ANTONIO

Izena: Índice de comunicaciones del XIII Encuentro Asepuc

ISBN: 978-84-691-4021-5

Gakoa: Liburuaren kapitulua



Hasierako orrialdea: 60 Bukaerako orrialdea: 60
Argitarapenaren Izenburu Osoa: Una reflexión en torno a la Corrupción y a la Fundación del consejo de normas internacionales de contabilidad/ Comité de normas internacionales de contabilidad
Argitaratzaileak: Universidad Castilla la Mancha
Argitaletxea (liburua bada): XIII Encuentro Asepuc
Argitaratze-tokia: ALBACETE
Argitarapenaren urtea: 2,008

Egileak (izenpearen b.a): GARAYAR ERRO, AINHOA
Izena: Reseña Bibliográfica
ISBN: 1135-2051
Gakoa:
Hasierako orrialdea: 189 Bukaerako orrialdea: 190
Argitarapenaren Izenburu Osoa: ENPRESEN ZUZENDARITZA ETA ADMINISTRAZIO ALDIZKARIA
Argitaratzaileak:
Argitaletxea (liburua bada): Escuela Universitaria de Estudios Empresariales de Donostia-San Sebastián
Argitaratze-tokia:
Argitarapenaren urtea: 2,006

Egileak (izenpearen b.a): GARAYAR ERRO, AINHOA; ALVAREZ ECHEVERRIA, IGOR
Izena: Responsabilidad Social e Información Medioambiental de la Empresa
ISBN: 84-89959-96-X
Gakoa: Liburuaren kapitulua
Hasierako orrialdea: 101 Bukaerako orrialdea: 120
Argitarapenaren Izenburu Osoa: LA RESPONSABILIDAD SOCIAL Y LAS MEMORIAS DE SOSTENIBILIDAD UNA APROXIMACIÓN AL ESTADO DE LA CUESTION
Argitaratzaileak: AECA Y UNIVERSIDAD DE LERIDA
Argitaletxea (liburua bada): AECA
Argitaratze-tokia: Madrid
Argitarapenaren urtea: 2,006

Egileak (izenpearen b.a): AROSA DE LA TORRE, BLANCA; IPIÑAZAR PETRALANDA, IZASKUN; GARAYAR ERRO, AINHOA; AZKUE IRIGOYEN, ITZIAR; ALVAREZ ECHEVERRIA, IGOR; SAITUA IRIBAR, AINHOA
Izena: EUSKARA ENPRESAREN KUDEAKETAN. GAKOAK ETA ESPERIENTZIAK.
ISBN: 84-932111-9-2
Gakoa: Edición Libro
Hasierako orrialdea: Bukaerako orrialdea:
Argitarapenaren Izenburu Osoa:
Argitaratzaileak:
Argitaletxea (liburua bada): EZAGUTZAREN CLUSTERRA
Argitaratze-tokia: BILBAO
Argitarapenaren urtea: 2,005



1979-1980-1981

Universidad del País Vasco
VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN

Euskal Herriko Unibertsitatea
IKERKETA ERREKTOREORDETZA



Enpresa eta/edo administrazioekin burututako I+G kontratu nabarmenetan izandako partehartzea

kontratuaren izena: ¿Qué impacto social, medioambiental y sobre la salud tienen los productos que consumimos?

Kontratu-mota: Ikerketa proiektua

Erakunde/Administrazio Finantzatzailea: SOZIAL NEURRI, S.L.

Iraupena: 2 Hasiera-data: 2016/05/01 Amaiera-data: 2016/07/01

Ikertzaile nagusia: GARAYAR ERRO, AINHOA

Gutzizko Finantzaketa (BEZa barik): 1,552.51

kontratuaren izena: Convenio de colaboración entre la Diputación Foral de Gipuzkoa y la UPV/EHU para la definición e implantación del modelo de gestión de empresas en situación de vulnerabilidad en el marco del programa GARAITUZ del Txoke Plana

Kontratu-mota: Ikerketa proiektua

Erakunde/Administrazio Finantzatzailea: DIPUTACIÓN FORAL DE GIPUZKOA - Dpto. Presidencia; DIPUTACIÓN FORAL DE GIPUZKOA-Gabinete del Diputado General (Dirección de Desarrollo Territorial)

Iraupena: 13 Hasiera-data: 2014/11/21 Amaiera-data: 2015/12/31

Ikertzaile nagusia: ERKIZIA OLAIZOLA, AGUSTIN

Gutzizko Finantzaketa (BEZa barik): 1,652,892.59

kontratuaren izena: Contabilidad Avanzada

Kontratu-mota: Ikerketa proiektua

Erakunde/Administrazio Finantzatzailea: DIPUTACIÓN FORAL DE GIPUZKOA - Dpto. Hacienda Foral

Iraupena: 1 Hasiera-data: 2013/10/02 Amaiera-data: 2013/11/29

Ikertzaile nagusia: MALLES FERNANDEZ, EDUARDO

Gutzizko Finantzaketa (BEZa barik): 9,934.12



Kongresuak

Egileak: GARAYAR ERRO, AINHOA; ALDAZ ODRIUZOLA, MAIDER; DIAZ DE JUNGUITU GONZALEZ DE DURANA, ALBERTO; LABAIEN EGIGUREN, IRATI

Izena: Learning for sustainability: the Inner Development Goals in an experimental and experiential master degree educational setting

Partehartze mota: Comunicación Oral

Kongresua: CSEAR Spain

Argitalpena:

Egin zeneko tokia: Córdoba

Herraldea: Espainia

Hasiera-data: 2023/10/19

Amaiera-data: 2023/10/20

Egileak: Alfonso Aranda Usón; Sabina Scarpellini ; Jesús Valero Gil ; Fernando Llena ; Miguel Marco Fondevilla ; Pilar Portillo ; Eva Llera Sastresa ; Ignacio Zabalza ; Alexia Sanz ; Raúl León ; José Antonio Moseñe ; Luz M.Marín ; GARAYAR ERRO, AINHOA; ALVAREZ ECHEVERRIA, IGOR; LABAIEN EGIGUREN, IRATI

Izena: Desarrollo docente colaborativo inter-pares para la sostenibilidad: materiales y docencia de multi-profesorado interdisciplinar

Partehartze mota: Comunicación Oral

Kongresua: IX Congreso de Innovación Educativa y Docencia en Red

Argitalpena:

Egin zeneko tokia: Valencia

Herraldea: Espainia

Hasiera-data: 2023/07/13

Amaiera-data: 2023/07/14

Egileak: DIAZ DE JUNGUITU GONZALEZ DE DURANA, ALBERTO; GARAYAR ERRO, AINHOA; ALDAZ ODRIUZOLA, MAIDER; LABAIEN EGIGUREN, IRATI

Izena: ALDATUZ: Laboratorio universitario de creación de valor social

Partehartze mota: Comunicación Oral

Kongresua: I Congreso Internacional Sostenibilidad curricular y ODS en la Formación Universitaria

Argitalpena:

Egin zeneko tokia: Valencia

Herraldea: Espainia

Hasiera-data: 2022/10/04

Amaiera-data: 2022/10/07

Egileak: RECALDE RODRIGUEZ, MARIA ICIAR; GARAYAR ERRO, AINHOA; DIAZ DE JUNGUITU GONZALEZ DE DURANA, ALBERTO; RUBIO PILARTE, JESUS; VAN DER WERP , KARIN; ZINKUNEGI GOITIA, OLATZ

Izena: El trabajo colaborativo de equipos docentes. Universidades a favor del desarrollo sostenible

Partehartze mota: Comunicación Oral



Kongresua: 5th International Virtual Conference on Educational Research an Innovation (CIVINEDU 2021)

Argitalpena: Conference proceedings of 5th International Virtual Conference on Educational Research an Innovation

Egin zeneko tokia: Online

Herrialdea: Espainia

Hasiera-data: 2021/09/29

Amaiera-data: 2021/09/30

Egileak: GARAYAR ERRO, AINHOA

Izena: El trabajo colaborativo de equipos docentes. Universidades a favor del desarrollo sostenible.

Partehartze mota: Comunicación Oral

Kongresua: 5th International virtual conference on Educational Research and Innovation -CIVINEDU-

Argitalpena: Book of Proceedings

Egin zeneko tokia:

Herrialdea: Espainia

Hasiera-data: 2021/09/29

Amaiera-data: 2021/09/30

Egileak: RUBIO PILARTE, JESUS; ALDAZ ARREGUI, JUAN; GARAYAR ERRO, AINHOA; LABAIEN EGIGUREN, IRATI; PEÑA RODRIGUEZ, CRISTINA; URCOLA IRIARTE, MIREN JASONE

Izena: IMPORTANCIA DE LA IMPLICACIÓN DE ENTIDADES SOCIALES EN OCEAN I3 PARA EL DESARROLLO DEL LITORAL

Partehartze mota: Comunicación Oral

Kongresua: FECIES-Foro internacional sobre evaluación de la calidad de la investigación y la educación superior

Argitalpena: Avances en Educación Superior e Investigación. Volumen I

Egin zeneko tokia:

Herrialdea: Espainia

Hasiera-data: 2021/09/28

Amaiera-data: 2021/09/30

Egileak: GARAYAR ERRO, AINHOA; ALDAZ ODRIUZOLA, MAIDER; BILBAO CASTELLANOS, EIDER; LACALLE PRIETO, JAIONE; Laza Martínez, Aitor; LOPEZ SAROBE, MAIDER; PINEDA MARTINEZ, PAULA; USIN ENALES, SANDRA

Izena: TRABAJO COLABORATIVO EN LA ADAPTACIÓN DE GUÍAS DOCENTES PARA EL DESARROLLO SOSTENIBLE EN OCEAN I3

Partehartze mota: Comunicación Oral

Kongresua: FECIES-Foro internacional sobre evaluación de la calidad de la investigación y la educación superior

Argitalpena: Avances en Educación Superior e Investigación. Volumen I

Egin zeneko tokia:

Herrialdea: Espainia

Hasiera-data: 2021/09/28

Amaiera-data: 2021/09/30



Egileak: ALDAZ ODRIUZOLA, MAIDER; DIAZ DE JUNGUITU GONZALEZ DE DURANA, ALBERTO; GARAYAR ERRO, AINHOA; LABAIEN EGIGUREN, IRATI

Izena: EHU INprende: un programa multistakeholder para el desarrollo de competencias para la sostenibilidad desde el intraemprendimiento

Partehartze mota: Comunicación Oral

Kongresua: XVI Symposium Internacional sobre el prácticum y las prácticas externas

Argitalpena:

Egin zeneko tokia: Poio Herrialdea: Espainia

Hasiera-data: 2021/07/07 Amaiera-data: 2021/07/09

Egileak: LABAIEN EGIGUREN, IRATI; ALDAZ ODRIUZOLA, MAIDER; GARAYAR ERRO, AINHOA; DIAZ DE JUNGUITU GONZALEZ DE DURANA, ALBERTO

Izena: EHU-INprende: una propuesta metodológica de aprendizaje para la creación de valor para la sostenibilidad

Partehartze mota: Comunicación Oral

Kongresua: XI Congreso Internacional de Docencia Universitaria e Innovación -CIDUI-

Argitalpena: Revista CIDUI, 2021

Egin zeneko tokia: Barcelona Herrialdea: Espainia

Hasiera-data: 2021/06/29 Amaiera-data: 2021/07/02

Egileak: GARAYAR ERRO, AINHOA

Izena: Economía circular, sostenibilidad y transformación social

Partehartze mota: Ponencia Invitada

Kongresua: Jornadas de Ecología Social y Política

Argitalpena: vídeo de la sesión

Egin zeneko tokia: Donostia/San Sebastián Herrialdea: Espainia

Hasiera-data: 2020/11/26 Amaiera-data: 2020/11/26

Egileak: GARAYAR ERRO, AINHOA; ALDAZ ODRIUZOLA, MAIDER; DIAZ DE JUNGUITU GONZALEZ DE DURANA, ALBERTO

Izena: A journey through the imaginary of the circular economy paradigm in the automotive sector

Partehartze mota: Comunicación Oral

Kongresua: Developmental workshop – Accounting for the Circular Economy

Argitalpena:

Egin zeneko tokia: Toronto Herrialdea: Kanada

Hasiera-data: 2020/07/02 Amaiera-data: 2020/07/03

Egileak: ALVAREZ ECHEVERRIA, IGOR; GARAYAR ERRO, AINHOA; Eduardo Ortas



Izena: Mapping the circular economy performance indicators: a European examination

Partehartze mota: Comunicación Oral

Kongresua: Developmental workshop & #8211; Accounting for the Circular Economy

Argitalpena:

Egin zeneko tokia: Toronto

Herraldea: Kanada

Hasiera-data: 2020/07/02

Amaiera-data: 2020/07/03

Egileak: ALVAREZ ECHEVERRIA, IGOR; Eduardo Ortas ; GARAYAR ERRO, AINHOA

Izena: Mapping the circular economy performance indicators in european economies

Partehartze mota: Comunicación Oral

Kongresua: 23rd EMAN CONFERENCE BIODIVERSITY AND NATURAL CAPITAL ACCOUNTING

Argitalpena:

Egin zeneko tokia: Praga

Herraldea: Txekiar Errepublika

Hasiera-data: 2019/11/07

Amaiera-data: 2019/11/08

Egileak: GARAYAR ERRO, AINHOA; DIAZ DE JUNGUITU GONZALEZ DE DURANA, ALBERTO; ALDAZ ODRIUZOLA, MAIDER; LABAIEN EGIGUREN, IRATI; ALKORTA IDIAKEZ, ITZIAR; Julieta BARRENECHEA

Izena: Ocean I3: learnings from an international educational innovation project

Partehartze mota: Comunicación Oral

Kongresua: ISWA WORLD CONGRESS

Argitalpena:

Egin zeneko tokia: BILBAO

Herraldea: Espainia

Hasiera-data: 2019/10/07

Amaiera-data: 2019/10/09

Egileak: ALDAZ ODRIUZOLA, MAIDER; GARAYAR ERRO, AINHOA

Izena: The automotive sector contribution to a circular economy: an study of trends, barriers and opportunities in the Basque Country

Partehartze mota: Comunicación Oral

Kongresua: CSEAR SPAIN

Argitalpena:

Egin zeneko tokia: Pamplona

Herraldea: Espainia

Hasiera-data: 2019/09/11

Amaiera-data: 2019/09/13

Egileak: ALVAREZ ECHEVERRIA, IGOR; GARAYAR ERRO, AINHOA; Eduardo Ortas

Izena: Mapping the Circular Economy Performance Indicators: a Global Examination

Partehartze mota: Comunicación Oral

Kongresua: CSEAR SPAIN



Argitalpena:

Egin zeneko tokia: Pamplona

Herrialdea: Espainia

Hasiera-data: 2019/09/11

Amaiera-data: 2019/09/13

Egileak: JULIETA BARRENECHEA ; GARAYAR ERRO, AINHOA

Izena: International Educational Innovation Project Ocean I3

Partehartze mota: Ponencia

Kongresua: SDG GENERATION

Argitalpena: International Educational Innovation Project Ocean I3

Egin zeneko tokia: ZWOLLE

Herrialdea: Herbehereak

Hasiera-data: 2019/06/13

Amaiera-data: 2019/06/14

Egileak: ALVAREZ ECHEVERRIA, IGOR; Eduardo Ortas ; GARAYAR ERRO, AINHOA

Izena: Mapping the circular economy performance indicators: a global examination

Partehartze mota: Comunicación Oral

Kongresua: The International Conference on Innovating Applied Energy (IAEP)

Argitalpena:

Egin zeneko tokia: Oxford

Herrialdea: Erresuma Batua

Hasiera-data: 2019/03/14

Amaiera-data: 2019/03/15

Egileak: Sophie Herrera ; GARAYAR ERRO, AINHOA

Izena: International Educational Innovation Project Ocean I3

Partehartze mota: Comunicación Oral

Kongresua: Euskampus Bordeaux eguna

Argitalpena:

Egin zeneko tokia: Donostia-San Sebastián

Herrialdea: Espainia

Hasiera-data: 2018/11/30

Amaiera-data: 2018/11/30

Egileak: Sophie Herrera ; GARAYAR ERRO, AINHOA

Izena: International Educational Innovation Project Ocean I3

Partehartze mota: Comunicación Poster

Kongresua: Euskampus Bordeaux eguna

Argitalpena:

Egin zeneko tokia: Donostia-San Sebastián

Herrialdea: Espainia

Hasiera-data: 2018/11/30

Amaiera-data: 2018/11/30



Egileak: ALVAREZ ECHEVERRIA, IGOR; José Mariano Moneva Abadía; GARAYAR ERRO, AINHOA
Izena: Principales novedades en la generación de memorias de sostenibilidad de la Global reporting Initiative (G4)

Partehartze mota: Comunicación Oral

Kongresua: CSEAR Spain

Argitalpena:

Egin zeneko tokia: Carmona

Herraldea: Espainia

Hasiera-data: 2015/09/17

Amaiera-data: 2015/09/18

Egileak: ALVAREZ ECHEVERRIA, IGOR; Eduardo Ortas ; Jacques Jausseau ; GARAYAR ERRO, AINHOA

Izena: Environmental and financial performances: An investigation on Global Compact Companies from Spain, France and Japan

Partehartze mota: Comunicación Oral

Kongresua: The 19th International Euro-Asia Research Conference

Argitalpena:

Egin zeneko tokia: Yokohama

Herraldea: Japonia

Hasiera-data: 2014/05/30

Amaiera-data: 2014/06/01

Egileak: GARAYAR ERRO, AINHOA; ALVAREZ ECHEVERRIA, IGOR

Izena: The influence of national boundaries on corporate social, environmental and governance performance

Partehartze mota: Comunicación Oral

Kongresua: EMAN Environmental Management Accounting Network Europe

Argitalpena: Libro de Abstract

Egin zeneko tokia: Rotherdam

Herraldea: Herbehereak

Hasiera-data: 2014/03/26

Amaiera-data: 2014/03/28

Egileak: GARAYAR ERRO, AINHOA

Izena: Procesos de disociación estructural en la implantación de iniciativas de responsabilidad social: el caso del Pacto Mundial de Naciones Unidas y Caja de Ahorros de Navarra

Partehartze mota: Comunicación Oral

Kongresua: XIX Workshop en Contabilidad y Control de Gestión Memorial Raymond Konopka

Argitalpena:

Egin zeneko tokia: BURGOS

Herraldea: Espainia

Hasiera-data: 2014/01/23

Amaiera-data: 2014/01/24

Egileak: GARAYAR ERRO, AINHOA



Izena: Theoretical and methodological framework for the qualitative validation of an explanatory model of social responsibility in cooperative societies

Partehartze mota: Besteak

Kongresua: 19th Workshop on accounting and Management Control

Argitalpena:

Egin zeneko tokoa: Burgos

Herraldea: Espainia

Hasiera-data: 2014/01/23

Amaiera-data: 2014/01/24

Egileak: ALVAREZ ECHEVERRIA, IGOR; GARAYAR ERRO, AINHOA; Eduardo Ortas ; Jacques Jaussoud

Izena: On the link between Environmental and Financial Performances: An investigation on Global Compact Companies from Spain, France and Japan

Partehartze mota: Ponencia

Kongresua: Spanish CSEAR 2014

Argitalpena:

Egin zeneko tokoa: Burgos

Herraldea: Espainia

Hasiera-data: 2014/01/22

Amaiera-data: 2014/01/23

Egileak: GARAYAR ERRO, AINHOA

Izena: RSE y Multinacionales

Partehartze mota: Ponencia Invitada

Kongresua: Curso Monográfico: Construyendo una economía justa

Argitalpena:

Egin zeneko tokoa: Donostia- San Sebastián

Herraldea: Espainia

Hasiera-data: 2013/10/11

Amaiera-data: 2014/02/11

Egileak: GARAYAR ERRO, AINHOA

Izena: Procesos de isomorfismo resultantes de la adopción del Pacto Mundial de Naciones Unidas en organizaciones españolas

Partehartze mota: Comunicación Oral

Kongresua: II Jornada de Investigación Doctoral sobre Economía y Administración de Empresas en Euskal Herria

Argitalpena:

Egin zeneko tokoa: Donostia-San Sebastián

Herraldea: Espainia

Hasiera-data: 2013/07/11

Amaiera-data: 2013/07/11

Egileak: GARAYAR ERRO, AINHOA

Izena: UN Global Compact implementation process within Spanish organisations



Partehartze mota: Ponencia Invitada

Kongresua: Séminaires du CREG

Argitalpena:

Egin zeneko tokia: BAIONA

Herrialdea: Frantzia

Hasiera-data: 2013/02/28

Amaiera-data: 2013/02/28

Egileak: GARAYAR ERRO, AINHOA

Izena: Joining the UN Global Compact in Spain: _a neoinstitutional approach

Partehartze mota: Ponencia Invitada

Kongresua: Seminario sobre hipocresía y simulacros en el ámbito empresarial

Argitalpena:

Egin zeneko tokia: Donostia-San Sebastián

Herrialdea: Espainia

Hasiera-data: 2012/12/20

Amaiera-data: 2012/12/20

Egileak: GARAYAR ERRO, AINHOA; CALVO SANCHEZ, JOSE ANTONIO

Izena: Joining the Global Compact: Evidence from Spanish organizations

Partehartze mota: Ponencia

Kongresua: VIII Reunión de Investigación en Contabilidad Social y Medioambiental

Argitalpena:

Egin zeneko tokia: Burgos

Herrialdea: Espainia

Hasiera-data: 2011/07/21

Amaiera-data: 2011/07/22

Egileak: GARAYAR ERRO, AINHOA

Izena: Análisis de las motivaciones e incidencias relacionadas con la implantación de una guía de mejores prácticas en organizaciones españolas: el caso del Pacto Mundial de Naciones Unidas

Partehartze mota: Ponencia

Kongresua: XIV Encuentro de Profesores Universitarios de Contabilidad

Argitalpena: Proyecto de Tesis Doctoral

Egin zeneko tokia: A Coruña

Herrialdea: Espainia

Hasiera-data: 2010/06/02

Amaiera-data: 2010/06/04

Egileak: CALVO SANCHEZ, JOSE ANTONIO; ALVAREZ ECHEVERRIA, IGOR; GARAYAR ERRO, AINHOA

Izena: Development of tools for the sustainable management of farming operations in the Basque Country using the Delphi method

Partehartze mota: Comunicación Oral

Kongresua: European Accounting Association Annual XXXIII Congress



Argitalpena: Development of tools for the sustainable management of farming operations in the Basque Country using the Delphi method

Egin zeneko tokia: Estambul

Herraldea: Turkia

Hasiera-data: 2010/05/19

Amaiera-data: 2010/05/21

Egileak: CALVO SANCHEZ, JOSE ANTONIO; ALDAZ ODRIOZOLA, MAIDER; ALVAREZ ECHEVERRIA, IGOR; GARAYAR ERRO, AINHOA

Izena: The end of self-regulation: determining factors for a new era

Partehartze mota: Comunicación Oral

Kongresua: 33rd Annual Congress European Accounting Association

Argitalpena:

Egin zeneko tokia: Istanbul

Herraldea: Turkia

Hasiera-data: 2010/05/19

Amaiera-data: 2010/05/21

Egileak: ALDAZ ODRIOZOLA, MAIDER; CALVO SANCHEZ, JOSE ANTONIO; ALVAREZ ECHEVERRIA, IGOR; GARAYAR ERRO, AINHOA

Izena: Gestión de la reputación en las empresas españolas: la corrupción

Partehartze mota: Comunicación Oral

Kongresua: XV Workshop Memorial Raymond Konopka

Argitalpena:

Egin zeneko tokia: Evora

Herraldea: Portugal

Hasiera-data: 2010/01/28

Amaiera-data: 2010/01/29

Egileak: GARAYAR ERRO, AINHOA; CALVO SANCHEZ, JOSE ANTONIO

Izena: La inversión socialmente responsable como herramienta impulsora de mejores prácticas sociales y ambientales en las empresas.

Partehartze mota: Comunicación Oral

Kongresua: XV CONGRESO AECA

Argitalpena:

Egin zeneko tokia: VALLADOLID

Herraldea: Espainia

Hasiera-data: 2009/09/23

Amaiera-data: 2009/09/25

Egileak: CALVO SANCHEZ, JOSE ANTONIO; GARAYAR ERRO, AINHOA; ALVAREZ ECHEVERRIA, IGOR

Izena: Desarrollo de herramientas para la gestión sostenible de explotaciones agropecuarias del país Vasco mediante la utilización del método Delphi

Partehartze mota: Comunicación Oral

Kongresua: South American Congresson Social and nviromental Accounting Research



Argitalpena:

Egin zeneko tokia: Rio de Janeiro

Hasiera-data: 2009/07/27

Herraldea: Brasil

Amaiera-data: 2009/07/28

Egileak: GARAYAR ERRO, AINHOA

Izena: NECESIDADES DE ASESORAMIENTO Y CONTROL Y SU INFLUENCIA EN LA ESTRUCTURA DE GOBIERNO DE LAS SOCIEDADES COTIZADAS: CONTRAPONENCIA

Partehartze mota: Besteak

Kongresua: WORKSHOP SOBRE RESPONSABILIDAD SOCIAL, GOBIERNO CORPORATIVO Y TRANSPARENCIA INFORMATIVA

Argitalpena:

Egin zeneko tokia: GRANADA

Hasiera-data: 2009/07/02

Herraldea: Espainia

Amaiera-data: 2009/07/03

Egileak: GARAYAR ERRO, AINHOA; CALVO SANCHEZ, JOSE ANTONIO

Izena: LOS PRINCIPIOS PARA LA INVERSIÓN RESPONSABLE Y EL MERCADO DE LA ISR. SITUACIÓN Y TENDENCIAS.

Partehartze mota: Comunicación Oral

Kongresua: WORKSHOP SOBRE RESPONSABILIDAD SOCIAL, GOBIERNO CORPORATIVO Y TRANSPARENCIA INFORMATIVA

Argitalpena:

Egin zeneko tokia: GRANADA

Hasiera-data: 2009/07/02

Herraldea: Espainia

Amaiera-data: 2009/07/03

Egileak: CALVO SANCHEZ, JOSE ANTONIO; GARAYAR ERRO, AINHOA; ALVAREZ ECHEVERRIA, IGOR

Izena: the disclosure of corruption in GRI sustainability reports of spanish companies

Partehartze mota: Comunicación Oral

Kongresua: North American Congress on social and enviromental accounting research

Argitalpena:

Egin zeneko tokia: Montreal

Hasiera-data: 2008/07/07

Herraldea: Kanada

Amaiera-data: 2008/07/09

Egileak: GARAYAR ERRO, AINHOA; CALVO SANCHEZ, JOSE ANTONIO

Izena: Una reflexión en torno a la Corrupción y a la Fundación del consejo de normas internacionales de contabilidad / Comité de normas internacionales de contabilidad

Partehartze mota: Comunicación Oral

Kongresua: XIII Encuentro Asepuc



Argitalpena:

Egin zeneko tokia: ALBACETE

Herraldea: Espainia

Hasiera-data: 2008/06/04

Amaiera-data: 2008/06/06

Egileak: CALVO SANCHEZ, JOSE ANTONIO; GARAYAR ERRO, AINHOA; ALVAREZ ECHEVERRIA, IGOR

Izena: Revelación de información sobre la corrupción en las memorias de sostenibilidad de las empresas españolas: La relación entre el Pacto Mundial de Naciones Unidas y el Global Reporting Initiative (2002)

Partehartze mota: Comunicación Oral

Kongresua: XIV congreso AECA

Argitalpena: cd y libro de publicaciones

Egin zeneko tokia: Valencia

Herraldea: Espainia

Hasiera-data: 2007/09/19

Amaiera-data: 2007/09/21

Egileak: GARAYAR ERRO, AINHOA; ALVAREZ ECHEVERRIA, IGOR

Izena: LA RESPONSABILIDAD SOCIAL CORPORATIVA A TRAVES DE LA GRI. EVOLUCIÓN Y TENDENCIAS DE LAS EMPRESAS ESPAÑOLAS 2201-2005

Partehartze mota: Comunicación Oral

Kongresua: VI REUNION DE INVESTIGACION EN CONTABILIDAD SOCIAL Y MEDIOAMBIENTAL

Argitalpena: LIBRO DE ABSTRAT

Egin zeneko tokia: BERTIZ

Herraldea: Espainia

Hasiera-data: 2007/09/15

Amaiera-data: 2007/09/17

Egileak: CALVO SANCHEZ, JOSE ANTONIO; GARAYAR ERRO, AINHOA; ALVAREZ ECHEVERRIA, IGOR

Izena: Reporting of corruption in Spanish companies: The relation between Global Compact and GRI

Partehartze mota: Ponencia

Kongresua: 30 Annual Congress of the European Accounting Association

Argitalpena:

Egin zeneko tokia: Lisboa

Herraldea: Portugal

Hasiera-data: 2007/04/25

Amaiera-data: 2007/04/27

Egileak: GARAYAR ERRO, AINHOA; ALVAREZ ECHEVERRIA, IGOR

Izena: Las guías de sostenibilidad en las prácticas empresariales de divulgación voluntaria: situación actual de las emisiones según la GRI-2002.

Partehartze mota: Ponencia

Kongresua: XII Encuentro ASEPUC



Argitalpena:

Egin zeneko tokia: BURGOS

Herrialdea: Espainia

Hasiera-data: 2006/05/31

Amaiera-data: 2006/06/02

Egileak: GARAYAR ERRO, AINHOA; ALVAREZ ECHEVERRIA, IGOR

Izena: PRINCIPIOS NORMATIVOS PARA LA GESTIÓN DE UNA COMPAÑÍA STAKEHOLDER. UNA APROXIMACIÓN A LOS NUEVOS MODELOS DE GESTIÓN EMPRESARIAL

Partehartze mota: Ponencia

Kongresua: XI WORKSHOP EN CONTABILIDAD Y CONTROL DE GESTION MEMORIAL RAYMOND KONOPKA

Argitalpena:

Egin zeneko tokia: BARCELONA

Herrialdea: Espainia

Hasiera-data: 2006/01/26

Amaiera-data: 2006/01/27

Egileak: GARAYAR ERRO, AINHOA; ALVAREZ ECHEVERRIA, IGOR

Izena: MEMORIAS DE SOSTENIBILIDAD: GUIAS PARA SU ELABORACIÓN Y SITUACIÓN ACTUAL SEGÚN LA GRI2002

Partehartze mota: Ponencia

Kongresua: I JORNADA DE CONTABILIDAD Y RESPONSABILIDAD SOCIAL CORPORATIVA

Argitalpena:

Egin zeneko tokia: BILBAO

Herrialdea: Espainia

Hasiera-data: 2005/11/18

Amaiera-data: 2005/11/18

Egileak: GARAYAR ERRO, AINHOA

Izena: LA INFORMACION ECONÓMICA, SOCIAL Y MEDIOAMBIENTAL DE LAS EMPRESAS

Partehartze mota: Ponencia

Kongresua: XI ENCUENTRO DE PROFESORES UNIVERSITARIOS DE CONTABILIDAD

Argitalpena:

Egin zeneko tokia: GRANADA

Herrialdea: Espainia

Hasiera-data: 2004/06/02

Amaiera-data: 2004/06/05

Egileak: GARAYAR ERRO, AINHOA

Izena: KONTABILITATEA ETA INGURUMENA

Partehartze mota: Ponencia Invitada

Kongresua: 31.UDAKO EUSKAL UNIBERTSITATEA

Argitalpena:

Egin zeneko tokia: BIARRITZ

Herrialdea: Frantzia

Hasiera-data: 2003/07/07

Amaiera-data: 2003/07/11



Atzerriko Zentroetako Egonaldiak

(elkarren segidako sei hilabete baino gehiago iraun dutenak, azken hamar urteotan)

Zentroa: SCHMALKALDEN UNIVERSITY

Herria: SCHMALKALDEN Herrialdea: Alemania

Urtea: 2019/04/14 Iraupena: (asteak): 0

Gaia: ERASMUS+

Gakoa: Profesor Invitado

Zentroa: IAE-UPPA

Herria: BAIONNA Herrialdea: Frantzia

Urtea: 2013/08/31 Iraupena: (asteak): 17

Gaia: Implementation of management control mechanisms in Hospitals - does the funding mechanisms of the hospitals influence the management control systems and how? A comparison of French and Spanish hospitals

Gakoa: Postdoctoral

Zentroa: IAE, Universidad de Pau

Herria: Baiona Herrialdea: Frantzia

Urtea: 2012/09/30 Iraupena: (asteak): 13

Gaia: Análisis comparativo entre la performance social y la performance financiera en empresas francesas y españolas.

Gakoa: Predoctoral



Ekitaldietan parte-hartzeak

Ekitaldiaren izena: ISWA WORLD CONGRESS
Ekitaldi mota: Congreso
Partaidetza mota: Ponente
Erakunde Antolatzailea: International Solid Waste Association ISWA
Data: -
Herria: BILBAO
Herraldea: Espainia

Ekitaldiaren izena: Proyectos, Retos y oportunidades de la economía azul transfronteriza Euskadi-Aquitania y su contextualización en el arco Atlántico
Ekitaldi mota: Congreso
Partaidetza mota: Asistente
Erakunde Antolatzailea: UIK, UPV/EHU
Data: 2021/09/14 - 2021/09/15
Herria: Donostia-San Sebastián
Herraldea: Espainia

Ekitaldiaren izena: Plan de Formación Lingüística del Personal Docente e Investigador. Programa AINTZINATU-3
Ekitaldi mota: Curso de Formación
Partaidetza mota: Asistente
Erakunde Antolatzailea: Vicerrectorado de Euskera, Cualtura e Internacionalización
Data: 2020/10/01 - 2021/07/01
Herria: Donostia-San Sebastián
Herraldea: Espainia

Ekitaldiaren izena: Nuevos modelos educativos en el marco de los retos globales. Un enfoque aplicado a la UPV/EHU: Diseñando actividades para la sostenibilidad en la UPV/EHU
Ekitaldi mota: Curso de Formación
Partaidetza mota: Moderador
Erakunde Antolatzailea: Aula Tecnalia del Campus de Gipuzkoa
Data: 2020/02/20 - 2020/02/20
Herria: Donostia-San Sebastián
Herraldea: Espainia

Ekitaldiaren izena: Nuevos modelos educativos en el marco de los retos globales. Un enfoque aplicado a la UPV/EHU: Exploremos la respuesta dada a los retos globales desde la universidad
Ekitaldi mota: Curso de Formación
Partaidetza mota: Moderador
Erakunde Antolatzailea: Aula Tecnalia del Campus de Gipuzkoa
Data: 2020/02/19 - 2020/02/19
Herria: Donostia-San Sebastián
Herraldea: Espainia



Ekitaldiaren izena: CSEAR SPAIN 2019
Ekitaldi mota: Congreso
Partaidetza mota: Ponente
Erakunde Antolatzailea: Universidad Pública de Navarra
Data: 2019/09/11 - 2019/09/13
Herria: Pamplona
Herrialdea: Espainia

Ekitaldiaren izena: Economía circular en la empresa como nuevo modelo de negocio
Ekitaldi mota: Jornada Científica
Partaidetza mota: Asistente
Erakunde Antolatzailea: Uda Ikastaroak UPV/EHU
Data: 2019/07/19 - 2019/07/19
Herria: Donostia-San Sebastián
Herrialdea: Espainia

Ekitaldiaren izena: Irakasgai baterako gaitasunetan oinarritutako ebaluazio sistema baten diseinua
Ekitaldi mota: Curso de Formación
Partaidetza mota: Asistente
Erakunde Antolatzailea: SAE-HLZ
Data: 2019/06/25 - 2019/07/02
Herria: Donostia-San Sebastián
Herrialdea: Espainia

Ekitaldiaren izena: SDG Generation: Healing the future in a wicked present
Ekitaldi mota: Congreso
Partaidetza mota: Ponente
Erakunde Antolatzailea: Windesheim Honours College
Data: 2019/06/13 - 2019/06/14
Herria: ZWOLLE
Herrialdea: Herbehereak

Ekitaldiaren izena: Recomendaciones prácticas de la Vicegerencia TIC para la aplicación de la seguridad informática en las labores de docencia
Ekitaldi mota: Curso de Formación
Partaidetza mota: Asistente
Erakunde Antolatzailea: Vicegerencia TIC
Data: 2019/04/01 - 2019/04/01
Herria: Donostia-San Sebastián
Herrialdea: Espainia

Ekitaldiaren izena: International Conference on Innovative Applied Energy (IAPE’19)
Ekitaldi mota: Congreso
Partaidetza mota: Ponente
Erakunde Antolatzailea: International Conference on Innovative Applied Energy (IAPE’19)



Data: 2019/03/14 - 2019/03/15
Herria: Oxford
Herrialdea: Erresuma Batua

Ekitaldiaren izena: METODOLOGIA AKTIBOEN ERABILERAKO TAILERRA
Ekitaldi mota: Curso de Formación
Partaidetza mota: Asistente
Erakunde Antolatzailea: SAE -Servicio Asesoramiento Educativo-
Data: 2019/01/01 - 2019/05/30
Herria: Donostia-San Sebastián
Herrialdea: Espainia

Ekitaldiaren izena: euskampus BORDEAUX eguna
Ekitaldi mota: Congreso
Partaidetza mota: Ponente
Erakunde Antolatzailea: euskampus
Data: 2018/11/30 - 2018/11/30
Herria: Donostia-San Sebastián
Herrialdea: Espainia

Ekitaldiaren izena: AKADEME: Programa para el liderazgo de las académicas de la UPV/EHU
Ekitaldi mota: Curso de Formación
Partaidetza mota: Asistente
Erakunde Antolatzailea: SAE -Servicio Asesoramiento Educativo-
Data: 2018/10/01 - 2019/02/28
Herria: LEIOA
Herrialdea: Espainia

Ekitaldiaren izena: Jornadas de reflexión sobre Ciencia e Investigación Responsable
Ekitaldi mota: Jornada Científica
Partaidetza mota: Asistente
Erakunde Antolatzailea: Elhuyar Zientzia
Data: 2018/09/26 - 2018/10/17
Herria: Hernani
Herrialdea: Espainia

Ekitaldiaren izena: 10th CSEAR SPAIN CONFERENCE
Ekitaldi mota: Congreso
Partaidetza mota: Ponente
Erakunde Antolatzailea: CICSMA - UNIVERSIDAD PABLO DE OLAVIDE
Data: 2015/09/17 - 2015/09/18
Herria: CARMONA
Herrialdea: Espainia

Ekitaldiaren izena: 19th Workshop on Accounting and Management Control
Ekitaldi mota: Congreso



Partaidetza mota: Ponente
Erakunde Antolatzailea: Universidad de Burgos
Data: 2014/01/23 - 2014/01/24
Herria: Burgos
Herrialdea: Espainia

Ekitaldiaren izena: Spanish CSEAR 2014
Ekitaldi mota: Congreso
Partaidetza mota: Ponente
Erakunde Antolatzailea: UPV/EHU - Universidad de Burgos
Data: 2014/01/22 - 2014/01/23
Herria: Burgos
Herrialdea: Espainia

Ekitaldiaren izena: II Jornada Investigación doctoral en Economía y Empresa.
Ekitaldi mota: Jornada Científica
Partaidetza mota: Ponente
Erakunde Antolatzailea: Eusko Ikaskuntza
Data: 2013/07/11 - 2013/07/11
Herria: Donostia - San Sebastián
Herrialdea: Espainia

Ekitaldiaren izena: Plataforma web de interacción y comunicación sobre sostenibilidad
Ekitaldi mota: Jornada Científica
Partaidetza mota: Asistente
Erakunde Antolatzailea: Vicerrectorado de Estudiantes, Empleo y Responsabilidad Social
Data: 2013/06/06 - 2013/06/06
Herria: Leioa
Herrialdea: Espainia

Ekitaldiaren izena: XV Encuentro ASEPUC
Ekitaldi mota: Congreso
Partaidetza mota: Asistente
Erakunde Antolatzailea: Universidad de Cádiz y ASEPUC
Data: 2012/06/06 - 2012/06/08
Herria: Cádiz
Herrialdea: Espainia

Ekitaldiaren izena: Responsabilidad Social en la Universidad: especial referencia a la docencia e investigación
Ekitaldi mota: Curso de Formación
Partaidetza mota: Asistente
Erakunde Antolatzailea: Escuela Universitaria de Estudios Empresariales
Data: 2012/05/31 - 2012/05/31
Herria: Donostia-San Sebastián
Herrialdea: Espainia



Ekitaldiaren izena: Implantación del Trabajo de Fin de Grado: La experiencia de la Escuela Universitaria de Estudios Empresariales de Bilbao

Ekitaldi mota: Curso de Formación

Partaidetza mota: Asistente

Erakunde Antolatzailea: Escuela Universitaria de Estudios Empresariales

Data: 2012/01/23 - 2012/01/23

Herria: Donostia-San Sebastián

Herrialdea: Espainia

Ekitaldiaren izena: VIII Reunión de Investigación en Contabilidad Social y Medioambiental

Ekitaldi mota: Congreso

Partaidetza mota: Ponente

Erakunde Antolatzailea: Universidad de Burgos

Data: 2011/07/21 - 2011/07/22

Herria: Burgos

Herrialdea: Espainia

Ekitaldiaren izena: La publicación de trabajos de investigación en revistas de impacto (II): estructuración de un artículo académico

Ekitaldi mota: Curso de Formación

Partaidetza mota: Asistente

Erakunde Antolatzailea: Escuela Universitaria de Estudios Empresariales de Donostia

Data: 2011/06/09 - 2011/06/09

Herria: Donostia-San Sebastián

Herrialdea: Espainia

Ekitaldiaren izena: VALORANDO ECONÓMICAMENTE LA RSC

Ekitaldi mota: Congreso

Partaidetza mota: Asistente

Erakunde Antolatzailea: Cátedra Telefónica‐UNED de Responsabilidad Corporativa y Sostenibilidad

Data: 2011/06/02 - 2011/06/02

Herria: Madrid

Herrialdea: Espainia

Ekitaldiaren izena: Professional Ethics in Accounting

Ekitaldi mota: Jornada Científica

Partaidetza mota: Asistente

Erakunde Antolatzailea: Escuela Universitaria de Estudios Empresariales San Sebastián

Data: 2011/05/04 - 2011/05/04

Herria: San Sebastian

Herrialdea: Espainia

Ekitaldiaren izena: Modelos de ecuaciones estructurales

Ekitaldi mota: Curso de Formación



Partaidetza mota: Asistente
Erakunde Antolatzailea: Escuela Universitaria de Estudios Empresariales San Sebastián
Data: 2010/12/02 - 2010/12/03
Herria: San Sebastian
Herrialdea: Espainia

Ekitaldiaren izena: El reto de los nuevos grados y la coordinación del profesorado
Ekitaldi mota: Curso de Formación
Partaidetza mota: Asistente
Erakunde Antolatzailea: Escuela Universitaria de Estudios Empresariales San Sebastián
Data: 2010/07/13 - 2010/07/13
Herria: San Sebastian
Herrialdea: Espainia

Ekitaldiaren izena: III Coloquio Predoctoral
Ekitaldi mota: Congreso
Partaidetza mota: Ponente
Erakunde Antolatzailea: Asociación Española de Profesores Universitarios de Contabilidad
Data: 2010/06/02 - 2010/06/04
Herria: A Coruña
Herrialdea: Espainia

Ekitaldiaren izena: 33rd Annual Congress European Accounting Association
Ekitaldi mota: Congreso
Partaidetza mota: Ponente
Erakunde Antolatzailea: European Accounting Association
Data: 2010/05/19 - 2010/05/21
Herria: Istanbul
Herrialdea: Turkia

Ekitaldiaren izena: REFLEXIONES SOBRE EL PROCESO DE ADAPTACIÓN AL ESPACIO EURIPEO DE EDUCACIÓN SUPERIOR
Ekitaldi mota: Mesa Redonda
Partaidetza mota: Asistente
Erakunde Antolatzailea: EUEE-SAN SEBASTIAN
Data: 2009/07/14 - 2009/07/14
Herria: DONOSTIA
Herrialdea: Espainia

Ekitaldiaren izena: IRAKASKUNTZA EUROPAKO GOI MEILAKO ESPARRURA EGOKITUTAKO GRADU BERRIETAN
Ekitaldi mota: Curso de Formación
Partaidetza mota: Asistente
Erakunde Antolatzailea: EUEE-SAN SEBASTIAN
Data: 2009/06/30 - 2009/06/30
Herria: DONOSTIA



Herrialdea: Espainia

Ekitaldiaren izena: XVIII SEMINARIO CARLOS CUBILLO VALVERDE

Ekitaldi mota: Congreso

Partaidetza mota: Asistente

Erakunde Antolatzailea: UNIVERSIDAD AUTONOMA DE MADRID

Data: 2009/06/18 - 2009/06/19

Herria: MIRAFLORES DE LA SIERRA

Herrialdea: Espainia

Ekitaldiaren izena: WORKSHOP SOBRE RESPONSABILIDAD SOCIAL CORPORATIVA

Ekitaldi mota: Congreso

Partaidetza mota: Asistente

Erakunde Antolatzailea: UNIVERSIDAD DE GRANADA

Data: 2009/06/02 - 2009/06/03

Herria: GRANADA

Herrialdea: Espainia

Ekitaldiaren izena: XII SEMANA INTERDEPARTAMENTAL DE CONTABILIDAD

Ekitaldi mota: Congreso

Partaidetza mota: Asistente

Erakunde Antolatzailea: DPTO ECONOMIA FINANCIERA I UPV-EHU

Data: 2009/02/02 - 2009/02/06

Herria: CAUTERETS

Herrialdea: Frantzia

Ekitaldiaren izena: La Metodología de Investigación Cualitativa

Ekitaldi mota: Jornada Científica

Partaidetza mota: Asistente

Erakunde Antolatzailea: EUEE-San Sebastián

Data: 2008/06/20 - 2008/06/20

Herria: Donostia

Herrialdea: Espainia

Ekitaldiaren izena: Políticas ambientales y Desarrollo Económico

Ekitaldi mota: Jornada Científica

Partaidetza mota: Asistente

Erakunde Antolatzailea: EUEE-San Sebastián

Data: 2008/06/18 - 2008/06/18

Herria: Donostia

Herrialdea: Espainia

Ekitaldiaren izena: UTILIZACIÓN DIDÁCTICA DEL SOFTWARE DE APOYO A LA DOCENCIA PRESENCIAL

Ekitaldi mota: Curso de Formación

Partaidetza mota: Asistente



Erakunde Antolatzailea: HELAZ

Data: 2008/06/15 - 2008/07/15

Herria: DONOSTIA

Herrialdea: Espainia

Ekitaldiaren izena: ENCuentro Cambio Climático

Ekitaldi mota: Jornada Científica

Partaidetza mota: Asistente

Erakunde Antolatzailea: VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN

Data: 2008/05/30 - 2008/05/30

Herria: LEIOA

Herrialdea: Espainia

Ekitaldiaren izena: 30 Annual Congress of the European Accounting Association

Ekitaldi mota: Congreso

Partaidetza mota: Asistente

Erakunde Antolatzailea: European Accounting Association

Data: 2007/04/25 - 2007/04/27

Herria: Lisboa

Herrialdea: Portugal

Ekitaldiaren izena: X Semana Interdepartamental de Contabilidad

Ekitaldi mota: Congreso

Partaidetza mota: Asistente

Erakunde Antolatzailea: Universidad de Granada

Data: 2007/01/28 - 2007/02/02

Herria: Granada

Herrialdea: Espainia

Ekitaldiaren izena: ECTS Irizpideen Araberako Irakaskuntza Plangintza Egitea

Ekitaldi mota: Curso de Formación

Partaidetza mota: Asistente

Erakunde Antolatzailea: Universidad del País Vasco-SAE

Data: 2006/10/24 - 2006/12/12

Herria: Donostia

Herrialdea: Espainia

Ekitaldiaren izena: Experiencias Grupales Innovadoras en la Docencia Universitaria

Ekitaldi mota: Curso de Formación

Partaidetza mota: Asistente

Erakunde Antolatzailea: EUEE San Sebastián

Data: 2006/09/19 - 2006/09/20

Herria: San Sebastián

Herrialdea: Espainia

Ekitaldiaren izena: XV SEMINARIO CARLOS CUBILLO



Ekitaldi mota: Jornada Científica
Partaidetza mota: Asistente
Erakunde Antolatzailea: Universidad Autónoma de Madrid
Data: 2006/06/16 - 2006/06/16
Herria: Miraflores de la Sierra
Herrialdea: Espainia

Ekitaldiaren izena: XII Encuentro ASEPUC
Ekitaldi mota: Congreso
Partaidetza mota: Asistente
Erakunde Antolatzailea: ASEPUC-Asociación Española de Profesores Universitarios de Contabilidad
Data: 2006/05/31 - 2006/06/02
Herria: Burgos
Herrialdea: Espainia

Ekitaldiaren izena: XI WORKSHOP EN CONTABILIDAD Y CONTROL DE GESTIÓN MEMORIAL RAYMOND KONOPKA
Ekitaldi mota: Jornada Científica
Partaidetza mota: Asistente
Erakunde Antolatzailea: UNIVERSIDAD POMPEU FABRA
Data: 2006/01/26 - 2006/01/27
Herria: BARCELONA
Herrialdea: Espainia

Ekitaldiaren izena: EL PROYECTO DE REFORMA DE LA CONTABILIDAD EN ESPAÑA ANTE LA ADOPCIÓN DE LAS NIIF
Ekitaldi mota: Congreso
Partaidetza mota: Asistente
Erakunde Antolatzailea: IESE BUSINESS SCHOOL
Data: 2006/01/22 - 2006/01/27
Herria: CANILLO
Herrialdea: Andorra

Ekitaldiaren izena: I JORNADA DE CONTABILIDAD Y RESPONSABILIDAD SOCIAL CORPORATIVA
Ekitaldi mota: Jornada Científica
Partaidetza mota: Asistente
Erakunde Antolatzailea: ASEPUC
Data: 2005/11/18 - 2005/11/18
Herria: BILBAO
Herrialdea: Espainia

Ekitaldiaren izena: ARMONIZACIÓN Y GOBIERNO DE LA DIVERSIDAD
Ekitaldi mota: Congreso
Partaidetza mota: Asistente
Erakunde Antolatzailea: AECA
Data: 2005/09/22 - 2005/09/24



Herria: OVIEDO
Herrialdea: Espainia

Ekitaldiaren izena: V REUNIÓN DE INVESTIGACIÓN EN CONTABILIDAD SOCIAL Y MEDIOAMBIENTAL

Ekitaldi mota: Congreso
Partaidetza mota: Asistente
Erakunde Antolatzailea: UAB
Data: 2005/09/14 - 2005/09/16
Herria: BARCELONA
Herrialdea: Espainia

Ekitaldiaren izena: JORNADAS SOBRE LA ADAPTACIÓN DE LA UNIVERSIDAD AL ESPACIO EUROPEO DE EDUCACIÓN SUPERIOR

Ekitaldi mota: Jornada Científica
Partaidetza mota: Asistente
Erakunde Antolatzailea: UPV/EHU-ANECA
Data: 2005/09/05 - 2005/09/07
Herria: DONOSTIA
Herrialdea: Espainia

Ekitaldiaren izena: I JORNADA DEPARTAMENTAL DE CONOMIA FINANCIERA Y CONTABILIDAD

Ekitaldi mota: Jornada Científica
Partaidetza mota: Asistente
Erakunde Antolatzailea: UPV/EHU
Data: 2005/07/11 - 2005/07/12
Herria: BILBAO
Herrialdea: Espainia

Ekitaldiaren izena: EL USO DE LA BIBLIOTECA POR MEDIO DE INTERNET

Ekitaldi mota: Curso de Formación
Partaidetza mota: Asistente
Erakunde Antolatzailea: SAE-UPV/EHU
Data: 2005/06/23 - 2005/06/23
Herria: DONOSTIA
Herrialdea: Espainia

Ekitaldiaren izena: PASOS HACIA LA INTRODUCCIÓN DEL CRÉDITO EUROPEO

Ekitaldi mota: Jornada Científica
Partaidetza mota: Asistente
Erakunde Antolatzailea: SAE-UPV/EHU
Data: 2005/06/21 - 2005/06/21
Herria: DONOSTIA
Herrialdea: Espainia

Ekitaldiaren izena: LA AUDITORIA ANTE LAS NIIF



Ekitaldi mota: Jornada Científica
Partaidetza mota: Asistente
Erakunde Antolatzailea: ASEPUC
Data: 2005/06/17 - 2005/06/17
Herria: MADRID
Herrialdea: Espainia

Ekitaldiaren izena: XIV SEMINARIO CARLOS CUBILLO VALVERDE
Ekitaldi mota: Jornada Científica
Partaidetza mota: Asistente
Erakunde Antolatzailea: UNIVERSIDAD AUTONOMA DE MADRID
Data: 2005/06/03 - 2005/06/03
Herria: MADRID
Herrialdea: Espainia

Ekitaldiaren izena: ¿POR QUÉ NO APRENDEN LOS ALUMNOS LO QUE LES ENSEÑAMOS?
Ekitaldi mota: Curso de Formación
Partaidetza mota: Asistente
Erakunde Antolatzailea: SAE-UPV/EHU
Data: 2004/09/15 - 2004/09/17
Herria: DONOSTIA
Herrialdea: Espainia

Ekitaldiaren izena: ELABORACIÓN DE MATERIALES ON-LINE
Ekitaldi mota: Curso de Formación
Partaidetza mota: Asistente
Erakunde Antolatzailea: SAE-UPV/EHU
Data: 2004/06/14 - 2004/06/16
Herria: DONOSTIA
Herrialdea: Espainia

Ekitaldiaren izena: LA MOTIVACIÓN Y SUS ESTRATEGIAS EN LA ENSEÑANZA UNIVERSITARIA
Ekitaldi mota: Curso de Formación
Partaidetza mota: Asistente
Erakunde Antolatzailea: SAE-UPV/EHU
Data: 2004/06/07 - 2004/06/09
Herria: DONOSTIA
Herrialdea: Espainia

Ekitaldiaren izena: XI ENCUENTRO ASEPUC
Ekitaldi mota: Congreso
Partaidetza mota: Asistente
Erakunde Antolatzailea: UNIVERSIDAD DE GRANADA
Data: 2004/06/04 - 2004/06/06
Herria: GRANADA
Herrialdea: Espainia



Ekitaldiaren izena: 27 ANNUAL CONGRESS OF THE EUROPEAN ACCOUNTING ASSOCIATION

Ekitaldi mota: Congreso

Partaidetza mota: Asistente

Erakunde Antolatzailea: EUROPEAN ACCOUNTING ASSOCIATION

Data: 2004/04/01 - 2004/04/03

Herria: PRAGA

Herrialdea: Txekiar Errepublika

Ekitaldiaren izena: VII SEMANA INTERDEPARTAMENTAL DE CONTABILIDAD

Ekitaldi mota: Congreso

Partaidetza mota: Asistente

Erakunde Antolatzailea: UNIVERSITAT DE BARCELONA

Data: 2004/01/25 - 2004/01/30

Herria: BOI-TAULL

Herrialdea: Espainia

Ekitaldiaren izena: COMO COMUNICAR EFICAZMENTE EN LAS CLASES UNIVERSITARIAS

Ekitaldi mota: Curso de Formación

Partaidetza mota: Asistente

Erakunde Antolatzailea: SAE-UPV/EHU

Data: 2004/01/21 - 2004/01/23

Herria: DONOSTIA

Herrialdea: Espainia

Ekitaldiaren izena: XII CONGRESO AECA TRANSPARENCIA EMPRESARIAL Y SOCIEDAD DEL CONOCIMIENTO

Ekitaldi mota: Congreso

Partaidetza mota: Asistente

Erakunde Antolatzailea: AECA

Data: 2003/09/29 - 2003/10/01

Herria: CADIZ

Herrialdea: Espainia

Ekitaldiaren izena: IV REUNIÓN DE INVESTIGACIÓN EN CONTABILIDAD SOCIAL Y MEDIOAMBIENTAL

Ekitaldi mota: Congreso

Partaidetza mota: Asistente

Erakunde Antolatzailea: UNIVERSIDAD DE CADIZ

Data: 2003/09/25 - 2003/09/26

Herria: GRAZALEMA

Herrialdea: Espainia

Ekitaldiaren izena: ADAPTACIÓN DE LAS ASIGNATURAS DE LADE Y LE PARA LA INTRODUCCIÓN DE LAS NIIF

Ekitaldi mota: Jornada Científica



Partaidetza mota: Asistente
Erakunde Antolatzailea: UPV/EHU
Data: 2003/07/17 - 2003/07/17
Herria: BILBAO
Herrialdea: Espainia

Ekitaldiaren izena: LA NORMATIVA CONTABLE INTERNACIONAL
Ekitaldi mota: Curso de Formación
Partaidetza mota: Asistente
Erakunde Antolatzailea: COLEGIO VASCO DE ECONOMISTAS
Data: 2003/06/19 - 2003/06/19
Herria: BILBAO
Herrialdea: Espainia

Ekitaldiaren izena: IV JORNADA DE TRABAJO SOBRE CONTABILIDAD FINANCIERA
Ekitaldi mota: Jornada Científica
Partaidetza mota: Asistente
Erakunde Antolatzailea: UNIVERSIDAD SAN PABLO CEU
Data: 2003/06/06 - 2003/06/06
Herria: MADRID
Herrialdea: Espainia

Ekitaldiaren izena: XXVI ANNUAL CONGRESS OF THE EUROPEAN ACCOUNTING ASSOCIATION
Ekitaldi mota: Congreso
Partaidetza mota: Asistente
Erakunde Antolatzailea: EUROPEAN ACCOUNTING ASSOCIATION
Data: 2003/04/02 - 2003/04/04
Herria: SEVILLA
Herrialdea: Espainia

Ekitaldiaren izena: LA REFORMA CONTABLE. EFECTOS EN LA EMPRESA, LA DOCENCIA Y LA INVESTIGACIÓN
Ekitaldi mota: Congreso
Partaidetza mota: Asistente
Erakunde Antolatzailea: UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
Data: 2003/01/26 - 2003/01/31
Herria: BENASQUE
Herrialdea: Espainia

Ekitaldiaren izena: X ENCUENTRO DE PROFESORES UNIVERSITARIOS DE CONTABILIDAD
Ekitaldi mota: Congreso
Partaidetza mota: Asistente
Erakunde Antolatzailea: UNIVERSIDAD DE SANTIAGO DE COMPOSTELA
Data: 2002/05/30 - 2002/06/01
Herria: SANTIAGO DE COMPOSTELA
Herrialdea: Espainia



Nazioarteko batzorde eta ordezkaritzetan izandako partehartzea

Batzordearen izena: CSEAR Spain 2014

Lotura duen erakundearen izena: Comité Organizador

Gaia: IX Reunión de Investigación sobre Contabilidad Social y Medioambiental

Data: 2014/01/22 - 2014/01/23

Batzordearen izena: CSEAR Spain 2014

Lotura duen erakundearen izena: Comité Científico

Gaia: IX Reunión de Investigación sobre Contabilidad Social y Medioambiental

Data: 2014/01/22 - 2014/01/23



I+G jardueren antolakuntzan duen eskarmentua

Kongresu zientifiko-tekniko, mintegi eta jardunaldien antolatzea

Izena: Workshop Nuevos Modelos Educativos y Retos Globales

Jarduera-mota: Curso de Formación

Arloa: Campus de Gipuzkoa

Data: 2020/02/19 - 2020/02/20

Izena: EMAN Europe 2015

Jarduera-mota: Comité Organizador

Arloa: INTERNACIONAL

Data: 2015/03/25 - 2015/03/27

Izena: SPANISH CSEAR

Jarduera-mota: Comité Organizador

Arloa: INTERNACIONAL

Data: 2014/01/22 - 2014/01/23

Izena: Iraunkortasunari buruzko Memoria prestatzeko prozesua: UPV/EHUko Gizarte Kontseiluko kideen gogoetak / Proceso de elaboración de la Memoria de Sostenibilidad: Reflexiones de representantes del Consejo Social de la UPV/EHU

Jarduera-mota: Comité Organizador

Arloa:

Data: 2013/07/01 - 2013/07/01

Izena: Sostenibilidad y Empresa: la RSC y las memorias de sostenibilidad

Jarduera-mota: Comité Organizador

Arloa: Nacional

Data: 2007/05/14 - 2007/05/14

Izena: SEMANA INTERDEPARTAMENTAL

Jarduera-mota: Comité Organizador

Arloa: NACIONAL

Data: 2006/01/22 - 2006/01/29



I+Gren kudeaketan duen eskarmentua

I+G programa, plan eta jardueren kudeaketa

Izena: Miembro de la Comisión de evaluación de la bolsa de necesidades de sustitución de P.D.I, en calidad de Vocal

Jarduera-mota: Cargo Académico

Data: 2013/07/01 - 2013/07/31

Izena: Miembro de la Comisión de Investigación del Campus de Gipuzkoa

Jarduera-mota: Cargo Académico

Data: 2013/06/24 -

Izena: Representante del Centro EUEE San Sebastián - Donostia en la Junta del Campus de Gipuzkoa de la UPV/EHU

Jarduera-mota: Cargo Académico

Data: 2013/04/08 -

Izena: Miembro de la Comisión de Extensión Universitaria de la Escuela Universitaria de Estudios Empresariales de Donostia-San Sebastián

Jarduera-mota: Cargo Académico

Data: 2012/11/26 -

Izena: Miembro del Tribunal de Evaluación Compensatoria de la Escuela Universitaria de Estudios Empresariales de Donostia-San Sebastián

Jarduera-mota: Cargo Académico

Data: 2009/11/13 - 2010/11/12

Izena: Miembro de la Comisión Económica de la Escuela Universitaria de Estudios Empresariales de Donostia-San Sebastián.

Jarduera-mota: Cargo Académico

Data: 2008/04/10 - 2012/11/26

Izena: Tutora del programa de prácticas en empresas PRAKTIGES desde 2003 hasta la actualidad

Jarduera-mota: Prácticas de Alumnos en Empresas

Data: 2003/01/01 - 2013/11/25



Aipatu nahi diren bestelako meritu edo azalpenak

Orri honetako tarteak baino ezin da erabili

Durante el curso 2013/2014 he obtenido el Primer Premio a la mejor tesis doctoral presentada en la II Jornada de Investigación Doctoral sobre Economía y Administración de Empresas con el trabajo titulado "Procesos de isomorfismo resultantes en la adopción del Pacto Mundial de Naciones Unidas en organizaciones españolas".

En junio de 2013 obtengo el XVI Premio Carlos Cubillo Valverde al mejor artículo de investigación publicado en la Revista de Contabilidad - Spanish Accounting Review en 2012, por el artículo titulado "Joining the UN Global Compact in Spain: An Institutional approach", publicado en inglés.

Durante el año 2013 he colaborado con el Vicerrectorado de Estudiantes, Empleo y Responsabilidad Social de la UPV/EHU en la elaboración de la Memoria de Sostenibilidad.
